UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE BOLSAS DO

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG)

EMERGENCIAL DE CONSOLIDAÇÃO ESTRATÉGICA DOS

PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (PPGS)

EDITAL Nº 02/2023

Ao sétimo dia do mês de março de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas, a Comissão de

Bolsas divulga o resultado do processo seletivo para concessão de bolsas do Programa de

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) Emergencial de Consolidação Estratégica dos

Programas de Pós-Graduação (PPGS) para os discentes do curso de Mestrado do

PPGD/UNIRIO – Edital nº 02/2023, a saber:

  RESULTADO

CAMILA MOTTA DE

OLIVEIRA LIMA

1º LUGAR

(item 3.5 do Edital)

LEON CABRAL COSER
2º LUGAR

(item 3.5 do Edital)

Sendo o(a) candidato(a) convocado(a) para a concessão/cadastro da bolsa, deverá comprovar

todos os requisitos exigidos pela CAPES e pela UNIRIO, inclusive ficha completa,

comprovante de residência, comprovante de dados bancários e declaração, sob as penas da

lei, de não auferir renda e poder se dedicar integralmente ao Curso enquanto for bolsista.

Prof. Dr. Emerson Affonso da Costa Moura ___________________________________

Prof. Dr. Oswaldo Pereira de Lima Junior ___________________________________

Fabio Carlos Nascimento Wanderley ___________________________________

		2023-03-13T22:01:07-0300
	EMERSON AFFONSO DA COSTA MOURA AFFONSO DA COSTA MOURA:05428451726